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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu pn.: 
„Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Agencji Rozwoju Miasta S.A.”



	Dotyczy:
	Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia




Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Agencja Rozwoju Miasta S.A. jako Zamawiający przekazuje treść wniosków o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu pn. „Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Agencji Rozwoju Miasta S.A.” i odpowiedzi Zamawiającego oraz informację o zmianach specyfikacji.

Uwaga – termin składania ofert zostaje przesunięty do 5 listopada 2019.

Pytanie 163:
„W związku z zapisem znajdującym się w pkt III SIWZ „Do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały standardowe wyłączenia lub ograniczenia zakresu ochrony określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile nie stoją one w sprzeczności z zapisami SIWZ”  Prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty z zastosowaniem postanowień szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SIWZ w sprżecie elektronicznym i w mieniu od wszystkich ryzyk:
Wykonawca nie odpowiada za szkody:
1) wyrządzone umyślnie, o ile nie umówiono się inaczej;
2) jeżeli ubezpieczony lub osoby, którymi się posługuje, nie posiadały wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania określonego rodzaju działalności (czynności), chyba że brak uprawnień nie miał wpływu na powstanie szkody;
3) wyrządzone osobom bliskim ubezpieczonego, będącego osobą fizyczną;
4) powstałe w następstwie działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, rewolucji, konfiskat, aktów terroryzmu, niepokojów społecznych, strajków, zamieszek lub rozruchów;
5) będące następstwem choroby zawodowej;
6) powstałe wskutek oddziaływania energii jądrowej, promieni laserowych, maserowych, promieniowania jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego lub skażenia radioaktywnego;
7) powstałe wskutek powolnego działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy, ścieków, zagrzybienia, wibracji lub działania hałasu;
8) powstałe wskutek oddziaływania azbestu, formaldehydu, prionów lub dioksyn; 
9) polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu, zaginięciu lub kradzieży gotówki, bonów towarowych, substytutów pieniądza, dzieł sztuki, biżuterii, przedmiotów z metali lub kamieni szlachetnych, papierów wartościowych,  dokumentów lub zbiorów o charakterze kolekcjonerskim lub archiwalnym lub przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym;
10) związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte zakresem szkody na osobie;
11) związane z naruszeniem praw własności intelektualnej; 
12) wyrządzone w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii;
13) regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, z zastrzeżeniem § 10 ust. 1 pkt 2;
14) za które przysługuje odszkodowanie na podstawie prawa geologicznego lub górniczego;
15) wynikłe z umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z powszechnie obowiązujących przepisów prawa;  
16) wynikłe z braku określonych w umowie właściwości estetycznych przedmiotu umowy lub z zastosowania elementów o właściwościach niezgodnych z umową;
17)  powstałe w związku z zastosowaniem nanotechnologii.
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy, roszczeń o zwrot kosztów poniesionych na poczet lub w celu wykonania umowy, odszkodowań o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages), do zapłacenia których ubezpieczony jest zobowiązany.
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje ponadto szkód, które ubezpieczony zobowiązany jest naprawić w ramach rękojmi lub gwarancji lub w ramach przepisów o sprzedaży konsumenckiej”
W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód powstałych wskutek zdarzeń wyłączonych powyżej.”
Odpowiedź na pytanie 163:
Zapisy specyfikacji pozostają bez zmian. Zakres ubezpieczenia sprecyzowany jest w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik 2 do SIWZ.

Pytanie 164:
„Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Ponownie zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że do umowy ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ochrony określonego w SIWZ/OPZ – tym samym katalog wyłączeń z Działu III nie jest katalogiem zamkniętym.”
Odpowiedź na pytanie 164:
Zamawiający zmienia zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia: wprowadzenie do działu III „Wyłączenia odpowiedzialności” zakresu nr 3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 2 do SIWZ o treści:
„Do umowy ubezpieczenia mogą mieć zastosowanie standardowe wyłączenia lub ograniczenia zakresu ochrony określone w Ogólnych lub Szczególnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy, o ile są wymienione w SIWZ, nie stoją one w sprzeczności z zapisami SIWZ. Inne wyłączenia odpowiedzialności nie są dopuszczane.”
zostaje zastąpione sformułowaniem:
„Do umowy ubezpieczenia zastosowanie będą miały standardowe wyłączenia lub ograniczenia zakresu ochrony określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie stoją one w sprzeczności z zapisami SIWZ, a w kwestiach opisanych w punktach 1–10 poniżej – o ile nie wykraczają poza zakres ograniczeń i wyłączeń opisany w tych punktach. Inne wyłączenia odpowiedzialności nie są dopuszczane.”

Pytanie 165:
„Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
„Wyłączenia odpowiedzialności
Wnioskujemy o dopisanie w Ochronie ubezpieczeniowej w punkcie 10
z tytułu Szkód spowodowanych przez wojnę, zbrojną inwazję „konfiskaty, niepokoje społeczne, strajki, zamieszki, rozruchy” stan wyjątkowy, „stanu wojennego” i inne działania wojenne, bez względu na to, czy zostały formalnie wypowiedziane, wojnę domową, rewolucję, powstanie, zbrojne przejęcie władzy lub działania terrorystyczne””
Odpowiedź na pytanie 165:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wyłączenia.
Zamawiający zmienia zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia: ust. 10 działu III „Wyłączenia odpowiedzialności” zakresu nr 3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
„10. z tytułu Szkód spowodowanych przez wojnę, zbrojną inwazję, konfiskaty, niepokoje społeczne, strajki, zamieszki, rozruchy, stan wyjątkowy, stan wojenny i inne działania wojenne, bez względu na to, czy zostały formalnie wypowiedziane, wojnę domową, rewolucję, powstanie, zbrojne przejęcie władzy lub działania terrorystyczne.”

Pytanie 166:
„Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód:
- wyrządzonych przez wyroby tytoniowe lub alkohol 
- powstałych z przekroczenia lub niedotrzymania terminów, w tym odwołania bądź nie odbycia się imprezy 
- objętych zakresem systemu ubezpieczeń obowiązkowych”
Odpowiedź na pytanie 166:
Zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Pytanie 167:
„Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
„Wyłączenia odpowiedzialności 
Wnioskujemy o dopisanie w Ochronie ubezpieczeniowej w punkcie 3 : 
z tytułu Szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez azbest lub sztuczne włókna mineralne…„Formaldehyd, priony lub dioksyny lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez Ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi”””
Odpowiedź na pytanie 167:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wyłączenia.
Zamawiający zmienia zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia: ust. 3 działu III „Wyłączenia odpowiedzialności” zakresu nr 3 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik 2 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
„3. z tytułu Szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez azbest lub sztuczne włókna mineralne, formaldehyd, priony lub dioksyny lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez Ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi,”

Pytanie 168:
„Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
„Wyłączenia odpowiedzialności 
Wnioskujemy o dopisanie w Ochronie ubezpieczeniowej w punkcie 5: 
z tytułu Szkód powstałych wskutek powolnego oddziaływania temperatury, gazów, par, wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, „grzybów, wody, ścieków lub działania hałasu”””
Odpowiedź na pytanie 168:
Zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Zamawiający ponadto zmienia zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert: w pkt 11.1 SIWZ sformułowanie „nie później niż do dnia 30 października 2019 r., do godz. 12:00” zastępuje się sformułowaniem: „nie później niż do dnia 5 listopada 2019 r., do godz. 12:00”.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 


Agencja Rozwoju Miasta S.A. Zarząd ARM SA: Małgorzata Marcińska - Prezes, Jacek Gryzło - Wiceprezes. Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia; KRS 146404; NIP: 676 17 03 853, kapitał  zakładowy:  139 371 700 zł  w  całości  opłacony;  adres Spółki:  ul. Lema 7, 31-571 Kraków, tel.: 12 349 11 03,  fax:  12 290 99 60,  www.arm.krakow.pl;  PN-EN ISO 9001 : 2015
image1.jpeg
MU

AGENCJA ROZWOJU MIASTA SA.
KRAKOW




